



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DA DESCRIÇÃO DO OBJETO:

O objeto da presente licitação consiste na Contratação para Aquisição de Material de Expediente e Papelaria destinados a atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e Órgãos da Prefeitura Municipal de Trairão – PA.

2. DO TERMO:

2.1 Este termo de referência foi elaborado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças. As dúvidas poderão ser sanadas junto ao referido setor.

3. JUSTIFICATIVA

3.1 - A aquisição dos itens se justifica face ao interesse público de manter os serviços da administração pública em níveis aceitáveis para oferecer aos usuários da administração pública municipal. Assim sendo, a motivação para licitar material de expediente e papelaria tem por finalidade atender às necessidades da secretaria e demais órgãos que compõem a esfera municipal. Os materiais são necessários/básicos dentro dos setores, para manutenção das atividades cotidianas das secretarias que compõem a esfera administrativa doente municipal, sem os quais poderá prejudicar as atividades que são desenvolvidas, pois em sua maioria são utilizadas para dar agilidade aos processos administrativos dentro das unidades e a aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das mesmas. Registre-se que a aquisição se justifica ainda, pela necessidade de reposição do estoque de materiais do almoxarifado, sem a qual poderá prejudicar as atividades desenvolvidas pela administração pública municipal, o que justifica a necessidade.

4. DO LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS

4.1 – Os produtos desta contratação deverão ser entregues na Prefeitura Municipal de Trairão/PA ou em local previamente definido na ordem de serviço;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

4.2 – A licitante vencedora ficará obrigada a fazer a entrega do produto pretendido, conforme a necessidade e o interesse da Prefeitura Municipal de Trairão/PA, em até 5 dias após o recebimento da Ordem de Serviços expedida pelo departamento competente da Prefeitura Municipal de Trairão/PA.

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1. Além da exigidas em Lei 8.666/93, deverá:

5.1.1 A contratação deve cumprir todas as obrigações constantes do Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda: efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência, acompanhado da respectiva nota fiscal;

5.1.2 O recebimento provisório ou definitivo do objeto pela área responsável não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato ou por vícios do produto;

5.1.3 A Contratada deverá assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica sobre a qualidade e especificação dos produtos que serão entregues;

5.1.4 A Contratada deverá fornecer diretamente o produto, não podendo transferir a responsabilidade pelo objeto licitado para nenhuma outra empresa ou instituição de qualquer natureza;

5.1.5 A Contratada deverá prestar todos os esclarecimentos técnicos que lhe forem solicitados relacionados com as características dos produtos fornecidos;

5.1.6 A Contratada deverá executar, fielmente, as entregas de acordo com as requisições expedidas, não se admitindo modificações sem prévia consulta e concordância da Contratante;

5.1.7 A Contratada se obriga a executar os serviços de entrega dos produtos de acordo com os prazos e critérios estipulados, em dias, local e quantidade determinados, de acordo com suas necessidades;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

5.1.8 Manter durante toda a execução deste objeto, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo de contratação, conforme inciso XIII, art. 55, da Lei nº 8.666/1993;

5.1.9 O Contratado é obrigado a pagar todos os tributos, contribuições fiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os materiais adquiridos, fornecer nota fiscal correspondente aos produtos comercializados, assim como se responsabilizar pelas despesas operacionais e administrativas,

de mão-de-obra dos produtos, transporte até o local da entrega que será na Garagem Municipal ou outro local previamente indicado;

5.1.10 Durante a execução de entrega dos produtos, o Contratado é obrigado a prestar informações sobre o andamento do mesmo e, caso ocorra imprevistos deverá notificar de imediato a Prefeitura Municipal sobre o fato, assim como as devidas medidas que serão tomadas visando a normalização da entrega dos produtos;

5.1.11 Os produtos deverão ser recebidos pelos respectivos fiscais de contratos, nos dias e hora determinados no termo de referência;

5.1.12 Após o recebimento dos produtos, a contratante terá o prazo de 24 horas (vinte e quatro) horas para manifestação acerca do aceite final dos materiais/produtos;

5.1.13 Em caso de recusa do material, o contratado deverá efetuar sua substituição no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados a partir da comunicação da recusa, ficando todos os custos decorrentes da substituição às suas expensas;

5.1.14 Nenhum dos produtos contratados poderá ser substituído por outros diversos, salvo por produtos de qualidade comprovadamente superiores e mediante justificativa por escrito, devidamente fundamentada e aceita pela Prefeitura e ou seus órgãos de forma expressa;

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

- 6.1. Efetuar a fiscalização e o acompanhamento do objeto solicitado;
- 6.2. Designar Servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização;
- 6.3. Efetuar o pagamento à contratada de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos.

7. DAS MEDIDAS ACAUTELADORAS

7.1 Consoante o ar/go 45 da lei nº 9.784, de 1999, a administração pública poderá, sem a prévia manifestação, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providencias acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano difícil ou impossível reparação.

7.2 A suspensão ou revogação do contrato sempre que houver atraso injustificado ou recorrente, na entrega do produto que cause danos ao contratante ou às munícipes.

8. DO CONTROLE DA EXECUÇÃO

8.1 Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados;

8.2 A fiscalização de que trata, não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993;

8.3 O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

9. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1 As sanções administrativas serão aplicadas em conformidade com a lei 8666/93 Artigos 77 a 87 e seus parágrafos e incisos;

9.2 Multa de 0,5% (meio centésimo) e será aplicado sobre o saldo contratual;

9.3 Retenções dos créditos junto a prefeitura até limite do dano causado a administração.

9.4 Impedimento de contratar com a administração pelo período de 2(anos) anos.

10. DAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Arquivo Morto Polionda-Formato Aproximado: C 347Xa245 X L133(Mm)-Com Impressão, Fundo Automático C/ Travas, Em Plástico Pp Corrugado Opaco.	Und	520	R\$ 30,64	R\$ 15.932,80
2	Balão Nº 9 Liso, Cor Vibrante, Composição: Látex De Borracha Natural. Embalagem Com 50 Und.	Pct	500	R\$ 27,56	R\$ 13.780,00
3	Bloco Para Recados, Autoadesivo, Tipo Post It, Papel 100% Reciclado, medindo 76 Mm X 76 Mm, Em Cores, Bloco Com 100 Folhas.	Und	110	R\$ 38,14	R\$ 4.195,40
4	Bloco Para Recados, Autoadesivo, Tipo Post It, Papel 100% Reciclado, medindo 38 Mm X 50 Mm, Em Cores, Bloco Com 100 Folhas, embalagem com 4 cores sortidas	Und	60	R\$ 27,54	R\$ 1.652,40
5	Borracha Branca Escolar Para Apagar Escrita À Lápis/Grafite, medindo 3,3 X 2,3 X 0,08Cm 10/15Gr, Composição A Base De Materiais Que Não Manchem O Papel Ao Apagar A Escrita.	Und	6	R\$ 5,51	R\$ 33,06
6	Calculadora Eletrônica,Tamanho: 15,4X12,2X35 Cm, 8 Dígitos,Mr Mc Mrc Função De Memória, Possui Desligamento Automático, Teclas Em Plástico E Com Som.	Und	10	R\$ 51,95	R\$ 519,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

7	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Azul, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	18	R\$ 107,99	R\$ 1.943,82
8	Caneta Marca Texto Cores Diversas , Com Ponta Chanfrada Em Polietileno E Filtro Em Poliéster,Com Tinta Superfluorescente E Cor Viva Para Sublinhar E Destacar, Espessura Do Traço 1Mm Para Sublinhar E 4Mm Para Destacar.De Qualidade Igual Ou Superior A Marca Pilot.	Und	14	R\$ 14,89	R\$ 208,46
9	Capa Pvc P/ Encadernação (A4) –210 X 297 - Transparente	Und	200	R\$ 11,41	R\$ 2.282,00
10	Capa Pvc P/ Encadernação Colorida (A4) – 210 X 297 -Cor Preto/Azul	Und	200	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00
11	Clips Metálico Niquelado Nº 3/0. Caixa Com 50.	Cx	240	R\$ 10,82	R\$ 2.596,00
12	Clips Metálico Niquelado Nº 6/0. Caixa Com 50.	Cx	70	R\$ 9,93	R\$ 695,10
13	Cola Branca-90G; Solúvel Em Água,Frasco Vertical.	Und	72	R\$ 13,67	R\$ 984,24
14	Cola Instantanea; Adesivo Instantaneo Multiuso 20G, Bico Antientupimento.	Und	50	R\$ 20,55	R\$ 1.027,50
15	Corretivo Liquido, A Base De Água,Inodoro, Atoxico, Multiuso, Para Correção De Qualquer Tipo De Escrita. Frasco Contendo 18ML.	Und	70	R\$ 20,45	R\$ 1.431,50
16	Envelope: De Circulação Interna ; 24 X 34,4 Cm (A X L); Papel Kraft Ouro, 80 Gramas; Com Aba Dobrável.	Und	500	R\$ 15,89	R\$ 7.945,00
17	Envelope: De Circulação Interna tamanho Ofício 2 ; 26 X 36 Cm (A X L); Papel Kraft Ouro, 80 Gramas; Com Aba Dobrável.	Und	200	R\$ 10,18	R\$ 2.036,00
18	Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 33 Mm, Comprimento 33 Cm, Capacidade De Encadernação De 250 Folhas. Embalagem Com 27 Unidades.	Pct	6	R\$ 11,85	R\$ 71,10
19	Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 14 Mm, Comprimento 33 Cm, Capacidade De Encadernação De 100 Folhas. Embalagem Com 100 Unidades.	Pct	6	R\$ 13,72	R\$ 82,32
20	Estilete Com Cabo Em Plastico Rígido, Lâmina De Aço Carbono De 18Mm De Largura. Avanço Graduável Com Trava De Segurança.	Unt	120	R\$ 21,66	R\$ 2.599,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

21	Extrator Tipo Piranha , Em Metal E Revestido Em Material Plástico.	Und	80	R\$ 14,44	R\$ 1.155,20
22	Fita Adesiva Crepada - Fita Crepe - 18Mm X 50M - Rolo	Und	30	R\$ 28,29	R\$ 848,70
23	Fita Adesiva Transparente-Rolo 45Mm X 100M.	Und	170	R\$ 22,32	R\$ 3.794,40
24	Fita Cetim Nº 12,100% Poliéster (10 M X 50Mm).Diversas Cores.	Und	30	R\$ 45,84	R\$1.375,20
25	Grampeador Metálico –Longo Alcance. Base Emborrachada. Utiliza Grampos De 26/6 . Capacidade De Grampeamento De Ate 25 Folhas	Und	55	R\$ 38,37	R\$ 2.110,35
26	Grampeador Profissional 100 Folhas, Em Aço Com Base E Apoio Plástico Anatômico.	Und	14	R\$ 214,29	R\$3.000,06
27	Grampeador Tapeceiro Tipo Pistola Dimensões: 15,0Cmx4,5Cmx8,0Cm.	Und	14	R\$ 127,11	R\$ 1.779,54
28	Grampo Para Grampeador 26/6. Caixa Com 5000 Grampos	Und	45	R\$ 31,45	R\$ 1.415,25
29	Grampo Para Grampeador, 106-6 Mm, Grampos Galvanizados; Caixa Com 3.500 Grampos.	Und	16	R\$ 27,72	R\$ 443,52
30	Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 250 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	Pct	36	R\$ 34,62	R\$ 1.246,32
31	Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 600 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	Pct	102	R\$ 35,97	R\$ 3.668,94
32	Lápis Preto, Grafite 2-B, Corpo Sextavado Confeccionado Em Madeira De Alta Qualidade, Sem Rachaduras,De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 72 Und.	Cx	13	R\$ 100,83	R\$ 1.310,79
33	Liga Elástica De Borracha (Látex) Nº 18, Para Uso Geral, Cor Amarela,Pacote Com 100 Gramas.	Und	10	R\$ 45,30	R\$ 453,00
34	Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas Numeradas,205Mm X 300Mm,56 G/M².	Und	17	R\$ 33,39	R\$ 567,63
35	Livro Protocolo De Correspondência,100 Folhas;160 X 220 Mm;Capa De Papelão 0,705 Grs	Und	41	R\$ 37,60	R\$ 1.541,60
36	Marcador de página adesivo Post it, 5 cores neon, 1,1 cm x 4,3 cm, 100 folhas	Und	30	R\$ 28,74	R\$ 862,20
37	Papel Almaco, Celulose Vegetal, 75G/M², 310 Mm, Com Pauta E Margem,embalagem Com 400 Fls.	Resma	15	R\$ 221,50	R\$ 3.322,50
38	Papel Couchê Textura (Casca De Ovo),Branco, 180G/M², Tamanho A4,Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	20	R\$ 55,00	1.100,00
39	Papel Madeira Na Cor Kraft Ouro, Dimensões 66 X 96 Cm, Gramatura 120G.	Fls	70	R\$ 55,68	R\$ 3.897,60
40	Papel Sulfite A4, Medindo 210X297 M, 75	Cx	107	R\$ 358,58	R\$ 38.368,06



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

	G/M ² , Branco Alcalino, Caixa Com 10 Pct(Resma Com 500 Fls).Marca De Referencia Chamex Ou Similar Superior				
41	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Cinza Claro, 180G/M ² , Medindo 297X210Mm, Formato A4, Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	42	R\$ 62,74	R\$ 2.635,08
42	Pasta Arquivo Registradora A/Z, Tamanho Ofício, Lombada De 45Mm,Confeccionada Em Papelão, Com Revestimento Externo Plastificado, Dotada De Ferragens E Fixador De Papeis.	Und	450	R\$ 43,98	R\$19.791,00
43	Pasta Cartão Duplex Com Abas E Elástico Formato: 340Mmx230Mm.	Und	400	R\$ 44,90	R\$ 17.960,00
44	Pasta Catalogo 50 Folhas, Sacos Plásticos De, No Mínimo 0,3 Micra De Espessura, Para Acondicionamento De Papel Tamanho Ofício 2 (Descontada A Furação), Revestida Com Capa Em Pvc Preto Dotada De Porta-Identificação Frontal Com Visor Transparente.	Und	20	R\$ 52,32	R\$ 1.046,40
45	Pasta Plastica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício, Lombada De 20/25Mm De Largura.	Und	30	R\$ 40,94	R\$ 1.228,20
46	Pasta Plastica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício, Lombada De 50/60Mm De Largura.	Und	60	R\$ 21,83	R\$ 1.309,80
47	Pasta Sanfonada A4-31 Divisórias-Cor Transparente 100% Reciclável, Fechamento Com Elásticos, 31 Etiquetas Para Identificação Das Divisórias-L: 330 X A: 240 Mm.	Und	155	R\$ 74,89	R\$ 11.607,95
48	Pasta Suspensa Feita Em Papel marmorizado pintado, Hastes Plásticas, Com Grampo Plástico, Visor E Etiqueta Individual. Dimensões: 36X24Cm.	Und	380	22,26	R\$ 8.458,80
49	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Médio De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 20 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto, Base Plastica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Centralização Dos Furos.	Und	46	R\$ 62,79	R\$ 2.888,34
50	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aaa-Marca De Referencia: Duracell Ou Similar Superior.	Und	90	R\$ 25,30	R\$ 2.277,00
51	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aa-Marca De Referencia: Duracell Ou Similar Superior.	Und	90	R\$ 22,65	R\$ 2.038,50
52	Pincel Atômico Diversas Cores -Cx Com 12 Und, Descartável, Base: Álcool, Ponta: Redonda (3Mm)	Cx	12	R\$ 170,81	R\$ 2.049,72
53	Pistola De Cola Quente Grande - 40 W Bivolt Gatilho Anatômico - Refil 1,12Cm De	Und	36	R\$ 97,72	R\$ 3.517,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

	Diametro				
54	Pistola De Cola Quente Pequena - 20W Bivolt Gatilho Anatomico Refil 0,75Cm De Diametro	Und	26	R\$ 102,05	R\$ 2.653,30
55	Prancheta portátil, material acrílico, cor cristal ou fumê, com prendedor metálico de folhas tamanho officio.	Und	30	R\$ 35,63	R\$ 1.068,90
56	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 15Mm-Embalagem Com 12.	Pct	10	R\$ 50,56	R\$ 505,60
57	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 32Mm-Embalagem Com 12.	Pct	10	R\$ 65,10	R\$ 651,00
58	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 51Mm-Embalagem Com 12.	Pct	10	R\$ 70,14	R\$ 701,40
59	Régua Escritório, Material Plástico, Comprimento 30Cm, Graduação Polegada Cm/, Tipo Material Flexível.	Und	40	R\$ 18,69	R\$ 747,60
60	Tecido Cetim Peça Com 10 Metros X 1,5Mt Largura -Várias Cores.	Und	16	R\$ 494,53	R\$ 7.912,48
61	Tecido Jacquard Azul Royal Medalhão 2,80 de largura, 58% algodão, 42% Poliéster.	Metros	40	R\$ 85,88	R\$ 3.435,20
62	Tesoura Para Picotar Tecidos Leves E Papel. Tamanho 21 Cm, Marca De Referencia:Mondial Ou Similar Superior.	Und	35	R\$ 102,59	R\$ 3.590,65
63	Tesoura Uso Geral 21,6Cm,Lâmina De Aço Inox,Cabo De Polipropileno,Marca De Referencia:Mondial Ou Similar Superior.	Und	35	R\$ 106,25	R\$ 3.718,75
64	Tinta Almofada Carimbo 30 ml cor azul	Und	15	R\$ 39,40	R\$ 591,00
65	Tnt Tecido Não Tecido, 100% Polipropileno,140Cm De Largura,Com 50M Cores Sortidas	Rolo	126	R\$ 209,17	R\$ 26.355,42
66	Barbantes Artesanais 8 Fios,75 Metros Por Unidade. - Material: 90% Algodão. Cor: Branco. Peso: 445G.-(147,5 X 8 Fios).	Rolo	40	R\$ 69,84	R\$ 2.793,60
67	Bola De Isopor, tamanho 15Mm	Und	100	R\$ 35,06	R\$ 3.506,00
68	Bola De Isopor, tamanho 35Mm	Und	100	R\$ 41,31	R\$ 4.131,00
69	Bola De Isopor, tamanho 50Mm	Und	100	R\$ 41,07	R\$ 4.107,00
70	Cola Quente Fina De Silicone-Bastão, Com Diam. 7Mm Aprox. X 30 Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
71	Cola Quente Grossa De Silicone-Bastão, Com Diam. 10Mm Aprox. X 30Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	200	R\$ 22,68	R\$ 4.536,00
72	Cola Para E.V.A-80G.Especificação: Em Tubo Plástico, Base Giratória, Não Tóxica.	Und	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
73	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2-simples Sem estampa-Cores Diversas.	Und	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
74	Papel Camurça,40 X 60 Cm,Possui Textura Ligeiramente Aveludada, Cores Variadas.	Und	100	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ Nº 10.221.760/0001-82

75	Papel Cartolina Comum, Gramatura 150G, 50 Cm X 66 Cm Cores Variadas.	Und	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
76	Papel Celofane Nas Medidas 70 X 90 Cm - Cores Variadas	Und	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
77	Papel Crepom Nas Medidas 0,48 X 2,00M - Cores Variadas, 28G/M2	Und	50	R\$ 16,84	R\$ 842,00
78	Papel Laminado, Em Cor, Medindo (50 X 60) Cm. (Varias Cores)	Und	50	R\$ 16,61	R\$ 830,50
79	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 15 Mm, De Boa Qualidade.	Und	20	R\$16,78	R\$ 335,60
80	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 30Mm, De Boa Qualidade.	Und	20	R\$ 24,27	R\$ 485,40
81	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 50Mm, De Boa Qualidade.	Und	30	R\$ 96,51	R\$ 2.895,30

VALOR GLOBAL:

R\$ 299.856,47

Trairão, Pará, 23 de novembro de 2023.

ARLETE BAÚ

Secretária Municipal de Administração e Finanças